INDICAÇÃO Nº
1196
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos  do orçamento do exercício em cursos, destinados à aquisição de equipamentos e despesas com custeio da Santa Casa de Misericórdia do município de Urânia.

JUSTIFICATIVA

A exemplo de tantas outras cidades,  de pequeno porte, a Santa casa de Misericórdia de Urânia ,  não tem condições de atender a demanda  pelo atendimento a serviços de saúde, com qualidade,  pelas condições de precariedade de equipamentos existentes.

A prefeitura  contribui com um auxilio pecuniário mensal, que infelizmente não consegue suprir  as necessidades, comprometendo o atendimento e a qualidade de serviços prestados à população, geralmente de baixa renda.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 857209 230309 1553